
お得意先  各位                                                                2020 年 2 月 25 日 

 株式会社 LIXIL 
LIXIL WATER TECHNOLOGY JAPAN 

〇〇支社・キッチン事業部 

新型コロナウィルス感染拡大による弊社キッチン供給への影響（キッチン第 4 報） 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品をご愛顧賜り誠に有難うございます。 

標記の件、既にキッチン第 3報までお伝えしておりますが、新型コロナウィルスの拡大等により、状況が刻
一刻変化し、サプライヤーからの食器洗い乾燥機、IH クッキングヒーター他の供給遅延が発生し、弊社キ
ッチンの納品に影響が出てきております。 

この度、供給遅延対象機種の回復時期が不透明なことから、これらを含むキッチンセットの受注を停止させ
て頂きます。(詳細は下記にてご確認ください) 

皆様には多大なご迷惑をお掛けすることになり、深くお詫び申し上げます。一日も早く安定した供給が出来
るよう取り組んで参りますので、何卒ご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【対応と対象機種】 

■2 月 21 日までの対応 

対象機種 メーカー 既ご注文分 新規ご注文分 

食器洗い乾燥機 パナソニック製全機種 2 月 26 日(火)以降お届け

分から一部品番の欠品が

始まります。 

2月 14日(金)の一部ご注文分

から順次約 3.5 ヶ月先の納期

で一旦仮回答させて頂いてお

ります。 

リンナイ製全機種 2 月 26 日(火)以降お届け

分から一部品番の欠品が

始まります。 

2月 18日(火)の一部ご注文分

から順次約 3.5 ヶ月先の納期

で一旦仮回答させて頂いてお

ります。 三菱電機ホーム機器製 

 全機種 

当初納入日でお届けしま

す。 

ＩＨクッキング

ヒーター 

日立グローバルライフ 

ソリューションズ製 

全機種 

2 月 26 日(火)以降お届け

分から一部品番の欠品が

始まります。 

2月 18日(火)のご注文分から

受注停止とさせて頂いており

ます。 

パナソニック製 

(間口 45cm2 口タイプ) 

2 月 26 日(水)以降お届け

分から欠品となります。 

パナソニック製 

(間口 30cm1 口タイプ 

を除く全機種) 

2 月 27 日(水)以降お届け

分から一部品番の欠品が

始まります。 

三菱電機ホーム機器製 

(間口 45cm2 口タイプ 

を除く全機種) 

当初納入日でお届けしま

す。 

 

 

 



■2 月 25 日からの対応 

 ①追加対象機種 

対象機種 メーカー 既ご注文分 新規ご注文分 

ＩＨクッキング

ヒーター 

パナソニック製 

間口 30cm1 口タイプ 

2 月 27 日(木)以降お届け

分から欠品となります。 

2月 20日(木)より受注停止と

させて頂いております。 

各シリーズ 

手動ダウン 

ウォール本体 

 

LIXIL 製 

全間口・全奥行 

3 月 7 日(土) 以降お届け

分から欠品となります。 

2月 18日(火)のご注文分から

受注停止とさせて頂いており

ます。 

②追加対応 

2 月 25 日(火)から食器洗い乾燥機、IH クッキングヒーター、手動ダウンウォール本体を含む 

キッチンセットでのご注文での受注は停止させて頂きます。 

 

欠品解消見込みについては現在未定です。目処が立ち次第、追って情報更新させて頂きます。 

以上 


